- 1 -

中国中医科学院 2019 年接收推荐免试
攻读硕士学位研究生预通知

各有关单位及考生：

根据《教育部办公厅关于进一步加强推荐优秀应届本科毕业

生免试攻读研究生工作的通知》（教学厅〔2013〕8 号）精神，

现将我院 2019 年接收推荐免试攻读硕士学位研究生工作通知如

下：

一、接收外校推荐免试生学科专业：仅限学术学位及中医学

硕士专业学位，详见《2019 年中国中医科学院硕士生招生专业目

录》（将于 2019 年 9 月发布）

二、申请条件

1、拥护中国共产党的领导，品德良好，遵纪守法，学风端

正，身心健康。

2、申请人所在高校必须具有教育部当年批准的推荐免试资

格，申请人系获得该校推免生资格的优秀应届本科毕业生。

3、勤奋刻苦，专业成绩优秀，外语水平较好，综合测评排

名在本专业同年级学生前列。本科阶段有论文公开发表、或有科

研成果、或在全国重大竞赛中获奖等有学术专长的，同等条件下

将优先录取。

4、具有较强的创新精神和能力，良好的专业素养，浓厚的

- 2 -

专业兴趣，有培养潜质。

5、申请中医硕士专业学位研究生（专业代码以“1057”开

头）的考生需符合中医医师资格考试报考条件规定的专业要求

（本科毕业专业为中医学、针灸推拿学、中西医临床医学）。

6. 英语达到大学英语四级水平（425 分）。

三、申请办法

1、申请材料

申请人须向我院提供以下申请材料（以下材料未注明者均为

1份）：

①《中国中医科学院接收外校推荐免试攻读硕士学位研究生

情况表》（可在中国中医科学院研究生院网站下载，用A4 纸打

印。网址为：http://yjstcm.ac.cn/）；

②本科学习成绩单原件，要求加盖所在院校教务处公章；

③大学英语四级考试（CET-4）成绩单复印件；

④获奖证书复印件；

⑤代表性学术论文复印件；

⑥身份证复印件。

申请人应保证全部申请材料的真实性和准确性，一经发现申

请人提交的材料内容不真实或不准确，我院将取消申请人入学资

格。申请材料须于直升考试前寄送至我院招生办公室。逾期未参

加网上报名的推免生，将被取消推免生报考资格。

- 3 -

2、报名步骤：请于 2018 年 9 月 25 日前通过教育部“全国推

荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系

统”（网址:http://yz.chsi.com.cn/tm)完成信息注册，并于 2018 年

9 月 27-30 日（16:30 之前）至中国研究生招生信息网选择报考中

国中医科学院（具体时间以中国研究生招生信息网公布时间为

准）。

3、复试内容及形式

着重考察学生的综合素质，包括对考生知识背景，学科基本

知识掌握程度、学科知识的综合应用能力，外语能力，科研创新

潜力等。

采用笔试与面试（含临床技能考核或实验技能操作）相结合

的方式进行复试。

四、考试及录取时间安排

1、我院拟于 10 月 10 日~10 月 15 日择期进行复试考核，将

通过网上报名平台发送复试通知，届时考生可自行登录查询。

2、考试结果拟于 10 月 24 日前公布，请拟录取考生于 12 小

时内在网上确认待录取，否则将取消待录取资格。

3、考生一旦被确认拟录取，不得再参加全国统考，否则将取

消推荐免试生资格。

4、拟录取名单在中国中医科学院研究生院网站公示

（http://yjstcm.ac.cn/），公示期为 10 个工作日。

五、奖助办法

- 4 -

对符合我院《鼓励优秀应届本科毕业生报考中国中医科学院

研究生奖助办法（2018 版）》(附件 1)相关条件的优秀推荐免试

生，将予以相应奖励。

六、联系方式

联系人：翟老师

电 话：010-64089480

传 真：010-84034357

电 邮：yzb_716@163.com

地 址：北京市东城区东直门内南小街 16 号

中国中医科学院研究生院招生办公室

邮 编：100700

附件：1. 鼓励优秀应届本科毕业生报考中国中医科学院研

究生奖助办法（2018 版）

2.中国中医科学院接收外校推荐免试攻读硕士学位

研究生情况表

中国中医科学院研究生院

2018 年 7 月 6 日

抄报：中国中医科学院领导

	中国中医科学院2019年接收推荐免试
	攻读硕士学位研究生预通知
	各有关单位及考生：